
                                                           

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 

VIA NEGRELLI 3 - 73056 TAURISANO (LE) 
Tel. 0833/621517 –  fax 0833/621517 

C.F. 90037040756 -  C.M. LEIC88900T 

Indirizzo e-mail: LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT; LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web. www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it 

Circ. n. 111                                                                                                                                          Ai Docenti di Scuola Primaria  

Taurisano, 14/06/2021                                                                                                                    All’ins. Orlando Anna Maria  

                                                                                                                                                      All’ins. Pennetta Federica 

                                                                                                                                                      All’ins.Rizzello Anna Maria 

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione esami di idoneità di scuola primaria a. s. 2020-2021 e calendario 

svolgimento esami. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo 

ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo ciclo 

d’istruzione;  

VISTA l’O.M. n. 5 dell’8 febbraio 2021 avente ad oggetto “ Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del 

sistema nazionale di istruzione”;  

VISTA la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori di un alunno  di avvalersi per il 

corrente anno scolastico dell’istruzione parentale;  

VISTA l’istanza dei medesimi genitori di far sostenere l’esame di idoneità presso l’I.C. “Taurisano Polo 1°”;  

RAVVISATA, pertanto, la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla 

classe successiva della scuola primaria 

DECRETA 

 è indetta nell’Istituto Comprensivo “Taurisano Polo1°” la sessione per gli esami di idoneità per la scuola 

primaria;  

 è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle docenti: Orlando 

Anna Maria, Pennetta Federica e Rizzello Anna Maria;  

 Presidente della Commissione è nominata l’Ins. Orlando Anna Maria; 

 gli esami di idoneità si svolgeranno presso la sede del plesso "G.C.Vanini”  , via Addis Abeba, secondo il 

seguente  calendario: 

SEDE DATA ORARIO TIPOLOGIA DI PROVA 

Scuola Primaria “G. C. Vanini 15 giugno 2021 h 8,30 / 9,00 Riunione preliminare 

Scuola Primaria “G. C. Vanini 15 giugno 2021 h 9,00 / 11,00 Prova scritta di Lingua italiana 
per l’accertamento delle 
competenze linguistiche 

Scuola Primaria “G. C. Vanini 16 giugno 2021 h 9,00 /10,00 
 
 
 
h 10,30 / 11,30 

Prova scritta di Matematica 
per l’accertamento delle 
competenze logico- 
matematiche 
Colloquio per l’accertamento 
delle competenze disciplinari 

Scuola Primaria “G. C. Vanini 16 giugno 2021 h 11,30/ 12,30 Correzione delle prove scritte 
e scrutinio. 

                                                                                        
                                                                                         F. to Maria Abbondanza Baglivo, Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli 

                                                                                                           effetti dell’art. 3, comma 2 del  D . L gs. N. 39/1993 

mailto:LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/

